Проект

МЭРИЯ   ГОРОДА ГРОЗНОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___________ 2016г.	 								№ __

О переводе сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
в режим «Повышенная готовность»

В целях оперативного реагирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - МЗ ТП РСЧС) на возможные чрезвычайные ситуации природного характера, обусловленные прогнозируемым комплексом неблагоприятных метеорологических явлений (штормовое предупреждение ЧЦГМС № 11 от 01 июня 2016 года - сильные дожди, грозы):
1. Перевести органы управления, силы и средства постоянной готовности МЗ ТП РСЧС с 18.00 часов 2 июня по 5 июня 2016 года в режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Руководителям органов управления, сил и средств постоянной готовности МЗ ТП РСЧС г. Грозного обеспечить готовность сил и средств                        к реагированию с 18.00 часов 2 июня по 5 июня 2016 года в режиме функционирования «Повышенная готовность».
3. Префектам районов г. Грозного довести данное распоряжение до личного состава оперативных групп для мониторинга складывающейся обстановки в районах по территориальности и реагировать на возможные чрезвычайные ситуации в период действия режима «Повышенная готовность».
4. Отделу печати и информации Мэрии г. Грозного разместить данное распоряжение на официальном сайте Мэрии г. Грозного и обнародовать в СМИ.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр города	Грозного								М.М. Хучиев
[bookmark: _GoBack]